

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Settore Edilizia - Ecologia Servizio Ecologia

<b>Numero Generale</b>	<b>483</b>
<b>Data Determina</b>	<b>29/06/2026</b>

<b>OGGETTO:</b>	<b>"FORNITURA DI CASSONETTI INTELLIGENTI E ALTRE ATTREZZATURE PER LA MECCANIZZAZIONE E DIFFERENZIAZIONE DEI RIFIUTI URBANI", FINANZIATO CON FONDI NEXT GENERATIONEU - PNRR AVVISO M2 C1.1.I1.1 – LINEA A - CUP: D41E22000360006 - CIG B6AE9ACC94. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLO STATO FINALE.</b>
-----------------	--

### **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA** **Claudio Pasinetti / InfoCert S.p.A.**

#### **PREMESSO CHE:**

- con deliberazione C.C. n. 75 del 23/12/2025 è stato approvato il D.U.P. 2026/2028 ai sensi dell'art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato della programmazione (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011);
- con deliberazione C.C. n.76 del 23/12/2025 è stato approvato il bilancio di previsione 2026/2028, redatto in conformità ai modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e smi;
- con deliberazione G.C. n. 219 del 30/12/2025 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2026/2028;
- con deliberazione G.C. n. 24 del 26/02/2026 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione PIAO 2026/2028;

**PREMESSO altresì** che con decreto sindacale n. 19 del 28/05/2026 l'Ing. Claudio Pasinetti è stato nominato responsabile apicale del Servizio Edilizia Ecologia sino a fino ai 15 giorni successivi alla scadenza (naturale o anticipata) del mandato elettivo e, per l'effetto, titolare di incarico di elevata qualificazione, ai sensi dell'art. 19 comma 1 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, posto che il Comune di Concesio è ente privo di dirigenza;

#### **RICHIAMATI:**

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d'area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l'emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l'adozione di tutti gli atti che

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

impegnano l'amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

- l'art. 169, comma 1, del D.lgs. 267/2000 che recita *“La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”*;

## CONSIDERATO che:

- il Ministero della Transizione Ecologica (MITE), in esecuzione del Decreto MITE del 28 settembre 2021, n. 396, ha adottato, in data 15 ottobre 2021, l'Avviso “M2C.1.1I1.1 - linea di intervento A - finalizzato alla selezione e al successivo finanziamento di proposte volte al miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani”;
- a seguito della pubblicazione della Graduatoria a seguito dell'Avviso del Ministero della Transizione Ecologica (MITE), in esecuzione del Decreto MITE del 28 settembre 2021, n. 396, di cui al Decreto del Dipartimento dello Sviluppo sostenibile del Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) n. 128 del 30.03.2023, il comune di Concesio è risultato assegnatario dei contributi richiesti per un totale complessivo di € 743.696,00;

**DATO ATTO** che con delibera di Giunta comunale n. 147 del 12/09/2023 il Comune di Concesio ha rinnovato con i Comuni di Bovezzo, Caino e Nave un *“Accordo fra pubbliche amministrazioni”* ai sensi dell'art. 15 della L. 241/90 e s.m.i, teso a disciplinare lo svolgimento della gara in forma aggregata dell'appalto per l'acquisto delle attrezzature per la raccolta differenziata, tenendo in debita considerazione la circostanza per la quale tutti i comuni infra menzionati, sono risultati destinatari del finanziamento a fondo perduto cui all'Avviso pubblico del 15 ottobre 2021 in esecuzione del Decreto MITE del 28 settembre 2021, n. 396 - linea di intervento A - volte al miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani;

## RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:

- la determinazione n. 618 del 04/12/2023, con la quale è stato affidato il servizio di supporto/progettazione per gestione finanziamenti rifiuti PNRR M2-C1-I.1.1 -Linea A per il Comune di Concesio alla ditta LABELAB SRL, con sede a Bologna in via Masini n. 12 (P.IVA e C.F. 02151361207);
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 12/05/2023 con la quale è stato approvato il progetto per la *“Fornitura, in luogo dei cassonetti stradali intelligenti, di mastelli, carrellati e altre attrezzature per la raccolta e differenziazione dei rifiuti con il sistema porta a porta integrale, in coerenza con quanto previsto dal PRGR della Regione Lombardia approvato a maggio 2022”*, depositato agli atti del comune al prot. n. 33373 del 11/11/2024 e trasmesso al MASE in data 25/05/2023 al prot. n. 15571;
- la determinazione n. 363 del 03/07/2024 avente ad oggetto: *“Determina a contrarre per l'acquisto di ecoisole ed altre attrezzature facenti parte del progetto denominato “fornitura di cassonetti intelligenti dotati di controllo volumetrico” – CUP D41E22000360006”*, finanziato con fondi Next Generation EU - PNRR avviso M2C1.1.I1.1 – Linea A”, con la quale veniva incaricata la Centrale Unica di Committenza di Area Vasta Brescia - Sede Territoriale

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

Distaccata di Valle Trompia, dell'espletamento di procedura di gara aggregata, in qualità di ente capofila per i comuni di Bovezzo, Caino, Concesio e Nave;

- la determinazione a contrarre n. 673 del 05/12/2024 a parziale modifica ed integrazione della determinazione n. 363/2024;
- la determinazione n. 197 del 7/04/2025 di aggiudicazione (in qualità di Ente capofila della gara aggregata con i Comuni di Bovezzo, Caino, Nave), della procedura aperta per la fornitura di Ecoisole ed altre attrezzature facenti parte del progetto denominato "Fornitura di cassonetti intelligenti e altre attrezzature per la meccanizzazione e differenziazione dei rifiuti urbani", finanziato con fondi Next Generation Eu- PNNR avviso M2 c1.1.1.1 alla ditta appaltatrice ID&A srl – C.F. 03412740171 con sede legale a Brescia (BS) in Via Fura n. 47, che ha offerto uno sconto pari al 13,022%;
- la determinazione n. 250 del 05/05/2025 a parziale rettifica della n. 197 del 7/04/2025, con la quale veniva stabilito l'importo corretto di aggiudicazione alla Ditta ID&A srl, al netto dello sconto di gara del 13,022%, pari a € 472.600,34 più oneri non soggetti a sconto per € 5.343,82, ovvero € 477.944,16 +IVA al 22% per un totale di € 583.091,87;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 04/09/2025 con la quale è stata approvata una modifica contrattuale come riportata in una nota del RUP del 2/07/2025 prot. n. 20898 (in ottemperanza all'art. 6 del Contratto di fornitura e art. 10 del CSA) relativamente alla "Fornitura, in luogo dei cassonetti stradali intelligenti, di mastelli, carrellati e altre attrezzature per la raccolta e differenziazione dei rifiuti con il sistema porta a porta integrale, in coerenza con quanto previsto dal PRGR della Regione Lombardia approvato a maggio 2022", depositato agli atti del comune al prot. n. 33373 del 11/11/2024 e trasmesso al MASE in data 25/05/2023 al prot. n. 15571;

**DATO ATTO** che con la già menzionata determinazione n. 197/2025 è stato approvato il quadro economico di competenza, a seguito dell'aggiudicazione, successivamente modificato come da Deliberazione di Giunta Comunale n. 136 del 04/09/2025 e di seguito riportato:

<b>Q.E. POSTA GARA COMPLESSIVO</b>	
TOTALE AGGIUDICA ecoisole	472.600,34 €
oneri sicurezza	5.343,82 €
	<b>477.944,16 €</b>
FORNITURA N. 13 CESTINI INTELLIGENTI	85.000,00 €
FORNITURA E POSA POSTAZIONE AD ECCESSO CONTROLLATO UND CON VIDEOSORVEGLIANZA	12.750,00 €
FORNITURA N. 1 DISTRIBUTORE AUTOMATICO DI SACCHI PER RD	15.500,00 €
<b>TOTALE FORNITURE</b>	<b>591.194,16 €</b>
IVA AL 22% SU A	105.147,71 €
IVA AL 22% SU B-C-D	24.915,00 €
funzioni tecniche effettive come da Regolamento comunale vigente	1.316,88
consulenze (Incarico soc. Labelab srl - det. 618/2024) - imponibile	15.300,00 €
consulenze (Incarico soc. Labelab srl - det. 618/2024) - iva al 22%	3.366,00 €
CUC/ANAC PER GARA ECOISOLE (det. 673/2024)	2.415,00 €

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

ANAC PER GARA B-C-D	35,00 €
ARROTONDAMENTI	6,25 €
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>152.501,84 €</b>
<b>TOTALE Q.E. FINANZIATO MASE</b>	<b>743.696,00 €</b>

**RICHIAMATO** il contratto Rep. N. 03435 del 15/07/2025 sottoscritto tra il Comune di Concesio e la società ID&A srl con sede legale in via Fura n. 47, 25124 Brescia (BS) C.F./P.IVA 03412740171, per la fornitura in parola, CIG. Concesio: B6AE9ACC94;

**CONSIDERATO che:**

- a seguito di comunicazione del RUP del 09/09/2025 prot. n. 27499, le prestazioni sono state avviate dalla ditta in data 20 gennaio 2026, con l'inizio dell'esecuzione delle lavorazioni per le 10 postazioni e il posizionamento delle Ecoisole;
- la data effettiva di conclusione dell'esecuzione è il 19/05/2026, a seguito del deposito di tutta la documentazione richiesta di cui ai prott. nn. 12375/2026, 13422/2026, 15534/2026 e 16284/2026;

**VISTO** il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 17/06/2026 e acquisito al protocollo con il n. 18814 del 18/06/2026, con la quale si attesta la regolare esecuzione delle prestazioni secondo le previsioni e pattuizioni contrattuali, nonché in coerenza con la descrizione della misura PNRR M2 C1.1.I1.1 LINEA A, e veniva disposto il pagamento alla Ditta della fattura dell'importo lordo pari a € 582.573,27 IVA compresa, contabilizzato come segue:

- € 396.613,25 fornitura a corpo + € 1.007,39 (oneri della sicurezza) oltre IVA
- € 75.562,00 lavori a misura + € 4.336,43 (oneri della sicurezza) oltre IVA

**DATO ATTO** che il quadro economico a seguito dell'approvazione del Certificato di regolare esecuzione, e delle effettive spese contabilizzate su spese CUC, incentivi e lavori a misura, risulta essere il seguente:

	quadro economico ATTREZZATURE PNRR – MASE CUP J41E22000290006	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	FINALE C.R.E.
	IMPORTO FORNITURE A BASE D'ASTA	€ 543.356,18	€ 472.600,34	€ 472.175,25
	ONERI PER LA SICUREZZA SU A)	€ 5.343,82	€ 5.343,82	€ 5.343,82
<b>A</b>	<b>Totale forniture</b>	<b>€ 548.700,00</b>	<b>€ 477.944,16</b>	<b>€ 477.519,07</b>
	IVA 22% SULLE FORNITURE A)	€ 120.714,00	€ 105.147,71	€ 105.054,20
	SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE: soc. LABELAB srl	€ 15.300,00	€ 15.300,00	€ 15.300,00
	CASSA 4%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	iva 22% su spese tecniche	€ 3.366,00	€ 3.366,00	€ 3.366,00
	CONTRIBUTO ANAC	€ 165,00	€ 165,00	€ 165,00

## COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

SPESE PUBBLICITA'	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
SPESE CUC E COMMISSIONE DI GARA	€ 2.250,00	€ 1.968,38	€ 1.968,38
FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE pari ad un massimo del 2% (ART. 45 D.lgs. 36/2023), quantificato come previsto dal Regolamento comunale vigente FUNZIONI TECNICHE (max 80% DEL 2%)	€ 8.779,20	€ 8.779,20	€ 1.053,50
ECONOMIE: FONDO INNOVAZIONE ART. 45 D.lgs. 36/2023 - 20% DEL 2% - non finanziato da PNRR	€ 2.194,80	€ 2.194,80	€ 0,00
ECONOMIE: minore spesa su spese tecniche progettazione	€ 9.398,00	€ 9.398,00	€ 9.398,00
INTEGRAZIONE HORUS ID&A		€ 280,00	€ 280,00
SUPPORTO AL RUP per rendicontazione REGIS		€ 1.200,00	€ 1.200,00
IVA 22% SUPPORTO AL RUP		€ 264,00	€ 264,00
ECONOMIE su forniture ridotte per mancanza iva	€ 29.771,00	€ 29.771,00	€ 29.771,00
ECONOMIE su CRE ECOISOLE			€ 518,60
SCONTO GARA ECOISOLE	€ 0,00	€ 86.322,13	€ 86.322,13
IMPREVISTI	€ 3.058,00	€ 1.595,62	€ 11.516,12
<b>B Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>€ 194.996,00</b>	<b>€ 265.751,84</b>	<b>€ 266.176,93</b>
<b>TOTALE</b>	<b>743.696,00 €</b>	<b>€ 743.696,00</b>	<b>€ 743.696,00</b>

**RITENUTO** opportuno procedere all'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione, nonché alla liquidazione alla ditta appaltatrice delle competenze risultanti dalla contabilità;

**DATO ATTO** che l'importo lordo pari a € 582.573,27 IVA compresa a favore della ditta ID&A srl C.F. 03412740171 trova copertura al cap. 09032.05.0004 con dizione "M2C.1.1 I 1.1 LINEA D'INTERVENTO A MIGLIORAMENTO E MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI- CUP D41E22000360006" del Bilancio di previsione 2025-2027 con imputazione sull'annualità 2026, esercizio in cui l'obbligazione giuridicamente perfezionata giungerà a scadenza, in ossequio al principio contabile applicato concernente la competenza finanziaria (allegato 4/2 al D.lgs. 118/2011):

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Esigibilità
9	3	2	5	09032.05.04	582.573,27	2026

**INDIVIDUATO** ai fini della presente determinazione quale Responsabile Unico del Procedimento ex Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. il sottoscritto Ing. Claudio Pasinetti, Responsabile apicale del Servizio Edilizia Ecologia del Comune di Concesio;

**ATTESTATO**, ai sensi dell'art. 47 del DPR 445/2000 che in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, non sussistono situazioni di conflitto d'interesse alcuno, nemmeno potenziale, in relazione al presente provvedimento e al procedimento allo stesso sotteso, si senti dell'art. 6 bis della Legge 241/90, degli artt.6 e 7 del D.P.R. 62/2013 nonché dell'art. 16 del

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

D.lgs. 36/2023;

**VISTI** gli artt. 183 e 191 del D.lgs. 267/00;

**VERIFICATA** la coerenza del presente provvedimento con il DUP 2026/2028, presupposto imprescindibile a pena di improcedibilità dei provvedimenti, ai sensi del principio contabile applicato della programmazione (par. 8.3);

**DATO ATTO CHE** il sottoscritto Responsabile apicale, con l'apposizione della firma sul presente provvedimento esprime parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa e, contestualmente, ai sensi dell'art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, assicura l'avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa;

**ACQUISITO**, inoltre, il parere favorevole di regolarità contabile da parte del responsabile del Settore Finanziario, attraverso il quale, a mente del disposto di cui al comma 1 dell'art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, è assicurato, contestualmente, l'avvenuto controllo preventivo di regolarità contabile, contenente, altresì, il visto di copertura finanziaria;

Tutto ciò premesso e considerato,

## DETERMINA

1. **DI RICHIAMARE** le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, anche ai fini del soddisfacimento dell'onere motivazionale ex art. 3 della L. 241/1990;
2. **DI APPROVARE** il Certificato di Regolare Esecuzione della FORNITURA DI ECOISOLE ED ALTRE ATTREZZATURE FACENTI PARTE DEL PROGETTO DENOMINATO "FORNITURA DI CASSONETTI INTELLIGENTI E ALTRE ATTREZZATURE PER LA MECCANIZZAZIONE E DIFFERENZIAZIONE DEI RIFIUTI URBANI FINANZIATO CON FONDI NEXT GENERATION EU – PNRR AVVISO M2 C1.1.I1.1 LINEA A - CIG: B6AE9ACC94 redatto in data 17/06/2026 e acquisito al protocollo con il n. 18814 del 18/06/2026 e allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
3. **DI DARE ATTO** che il Certificato di Regolare Esecuzione attesta la regolare esecuzione delle prestazioni secondo le previsioni e pattuizioni contrattuali nonché in coerenza con la descrizione della misura PNRR M2 C1.1.I1.1 LINEA A.;
4. **DI APPROVARE** il quadro economico finale dell'intervento:

	QUADRO ECONOMICO ATTREZZATURE PNRR – MASE CUP J41E22000290006	PROGETTO	AGGIUDICAZIONE	FINALE C.R.E.
	IMPORTO FORNITURE A BASE D'ASTA	€ 543.356,18	€ 472.600,34	€ 472.175,25

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

	ONERI PER LA SICUREZZA SU A)	€ 5.343,82	€ 5.343,82	€ 5.343,82
A	<b>Totale forniture</b>	<b>€ 548.700,00</b>	<b>€ 477.944,16</b>	<b>€ 477.519,07</b>
	IVA 22% SULLE FORNITURE A)	€ 120.714,00	€ 105.147,71	€ 105.054,20
	SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE: soc. LABELAB srl	€ 15.300,00	€ 15.300,00	€ 15.300,00
	CASSA 4%	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	iva 22% su spese tecniche	€ 3.366,00	€ 3.366,00	€ 3.366,00
	CONTRIBUTO ANAC	€ 165,00	€ 165,00	€ 165,00
	SPESE PUBBLICITA'	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
	SPESE CUC E COMMISSIONE DI GARA	€ 2.250,00	€ 1.968,38	€ 1.968,38
	FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE pari ad un massimo del 2% (ART. 45 D.lgs. 36/2023), quantificato come previsto dal Regolamento comunale vigente FUNZIONI TECNICHE (max 80% DEL 2%)	€ 8.779,20	€ 8.779,20	€ 1.053,50
	ECONOMIE: FONDO INNOVAZIONE ART. 45 D.lgs. 36/2023 - 20% DEL 2% - non finanziato da PNRR	€ 2.194,80	€ 2.194,80	€ 0,00
	ECONOMIE: minore spesa su spese tecniche progettazione	€ 9.398,00	€ 9.398,00	€ 9.398,00
	INTEGRAZIONE HORUS ID&A		€ 280,00	€ 280,00
	SUPPORTO AL RUP per rendicontazione REGIS		€ 1.200,00	€ 1.200,00
	IVA 22% SUPPORTO AL RUP		€ 264,00	€ 264,00
	ECONOMIE su forniture ridotte per mancanza iva	€ 29.771,00	€ 29.771,00	€ 29.771,00
	ECONOMIE su CRE ECOISOLE			€ 518,60
	SCONTO GARA ECOISOLE	€ 0,00	€ 86.322,13	€ 86.322,13
	IMPREVISTI	€ 3.058,00	€ 1.595,62	€ 11.516,12
B	<b>Somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>€ 194.996,00</b>	<b>€ 265.751,84</b>	<b>€ 266.176,93</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>743.696,00 €</b>	<b>€ 743.696,00</b>	<b>€ 743.696,00</b>

5. **DI DARE ATTO**, pertanto, che la fornitura succitata ha avuto un costo complessivo finale di € 582.573,27 IVA compresa di cui:  
 € 396.613,25 fornitura a corpo + € 1.007,39 (oneri della sicurezza) oltre IVA;  
 € 75.562,00 lavori a misura + € 4.336,43 (oneri della sicurezza) oltre IVA.  
 ed è stata finanziata integralmente con fondi Next Generation Eu- PNRR AVVISO M2 C1.1.I1.1 –linea A - finalizzato alla selezione e al successivo finanziamento di proposte volte al miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani;
6. **DI LIQUIDARE** alla ditta appaltatrice ID&A srl con sede legale in via Fura n. 47, 25124 Brescia (BS) C.F./P.IVA 03412740171, che l'importo lordo pari a € 582.573,27 IVA compresa, che trova copertura come segue:

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

cap. 09032.05.0004 con dizione "M2C.1.1 I 1.1 LINEA D'INTERVENTO A MIGLIORAMENTO E MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI- CUP D41E22000360006" del Bilancio di previsione 2026-2028;

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Esigibilità
9	3	2	5	09032.05.04	582.573,27	2026

7. **DI DARE ATTO** che, salvo eventuale modifica operata dal Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) o dallo Stato, le economie e lo sconto di gara, pari a € 128.127,85, rientrano nella disponibilità dell'Amministrazione titolare che ha concesso il finanziamento;
8. **DI DARE ATTO** che per il suddetto appalto è stato attribuito il seguente codice CUP D41E22000360006, che identifica il progetto d'investimento pubblico;
9. **DI PROVVEDERE** alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 recante "*Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni*";
10. **DI DARE ATTO** che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010:
  - sul presente affidamento è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) n. B6AE9ACC94
  - il pagamento avverrà solo mediante attraverso conto corrente dedicato alla commessa, così come comunicato dall'affidatario;
  - le fattura trasmessa prot. n. 0019086/2026 nr. FVP-R26/00069 del 18/06/2026 riporta il codice unico ufficio: UFWDQ9
11. **DI PUNTUALIZZARE**, ai sensi dell'art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al D.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni decorrenti dall'ultimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on line, nonché, in alternativa entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente del Consiglio di Stato ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

-----

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sottoscrivendo il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 - bis del T.U. - D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA**  
Claudio Pasinetti / InfoCert S.p.A.